СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания у декана Факультета психологии СПбГУ

от 03.11.2021 г.                                                                                                             № 44/9-02-36

Председательствующий – А.В. Шаболтас, декан Факультета психологии СПбГУ,

руководитель Рабочей группы по направлению «Студенческая активность», член Комиссии

Ученого совета СПбГУ по оценке научно-образовательной деятельности коллектива

Факультета математики и компьютерных наук

Секретарь – Е.И. Смирнова, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ

Присутствовали:

Обучающийся 4 курса бакалавриата по направлению

подготовки 01.04.01 "Математика", председатель

Студенческого совета Факультета математики и

компьютерных наук

М.С. Опанасенко

Повестка дня:

1. О внеучебной деятельности обучающихся Факультета математики и компьютерных

наук.

1. О внеучебной деятельности обучающихся Факультета математики и

компьютерных наук

__________________________________________________________________
А.В. Шаболтас, М.С. Опанасенко

Руководитель Рабочей группы по направлению «Студенческая активность» А.В.

Шаболтас в рамках исполнения распоряжения от 26.08.2021 № 2779/1р «О создании

Комиссии Ученого совета СПбГУ по оценке научно-образовательной деятельности

коллектива Факультета математики и компьютерных наук» провела совещание с

председателем Студенческого совета Факультета математики и компьютерных наук (далее

– Факультет МиКН) М.С. Опанасенко, касающееся вопросов студенческой активности на

Факультете.

М.С. Опанасенко сообщил о том, что на Факультете МиКН коммуникация

обучающихся со Студенческим советом налажена: существует практика кураторства, когда

обучающиеся старших курсов помогают по тем или иным вопросам обучающимся первых

курсов.

Также существуют формы обратной связи для обучающихся, такие как: анонимные

обращения к декану Факультета МиКН, анонимные обращения в Студенеский совет

Факультета МиКН. В дальнейшем будет запущено проведение опроса по выездам в

оздоровительный комплекс «Университетский».

Декан уточнила у М.С. Опанасенко, с какими сложностями сталкиваются

обучающиеся на Факультете? М.С. Опанасенко уточнил, что в настоящее время отсутствует

помещение, необходимое для Студенческого совета Факультета МиКН, в связи с

проходящими в нем ремонтными работами в здании по адресу 14-я линия

Василеостровского района. Еще одной сложностью для обучающихся является то, что не

все лекции, проходящие с помощью информационно-коммуникационных технологий,

записываются.

Дополнительно М.С. Опанасенко проинформировал о внеучебной деятельности на

Факультете: в осеннем семестре 2021/2022 учебного года планируется проведение

«Математического боя».

Алла Вадимовна поблагодарила Михаила Сергеевича и сообщила о том, что

представленная информация будет доведена до сведения Комиссии Ученого совета СПбГУ

по оценке научно-образовательной деятельности коллектива Факультета математики и

компьютерных наук.

1.1. Всем принять информацию к сведению.

Председательствующий                                           А.В. Шаболтас

Секретарь                                                                                                   Е.И. Смирнова